
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 29Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

Portaria:  1539/2020 Objetivo: Realizar o atendimento ao Foco de Ane-
mia Infecciosa Equina no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: INHANGAPI/PA Destino: SANTARÉM NOVO/PA Servidor: 
54186767/ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 30/06/2020 a 02/07/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 557467
Portaria: 1535/2020 Objetivo: Realizar vacinação assistida/fi scalizada 
no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
ABAETETUBA/PA Destino: MOJU/PA Servidor: 08400661/ALTINO DIAS 
DA COSTA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 29/06/2020 a 
03/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA 
                                                                                                                                           

Protocolo: 557434

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1519/2020 - ADEPARÁ, 29 DE JUNHO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º 
e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Excluir da Portaria de férias regulamentares os servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de JUNHO/2020, 
conforme mapa abaixo.

EXCLUSÃO DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JUNHO/2020

PAE MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO LOTAÇÃO

2020/442298 57224091/1 LELIO TOMAZ DOS 
SANTOS 2019/2020 25.06.20 A 24.07.20 GOIANESIA DO 

PARA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 557589

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA
Portaria: 0094/2020 Publicada no DOE nº 34.266 de 29.06.2020
Onde se lê: Qüinqüênio: 02/01/2014 a 01/01/2019.
Leia-se: Qüinqüênio: 02/02/2014 a 01/02/2019.

Protocolo: 557656

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2020.
Processo: 2020/276898.
A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará 
– EMATER –PARÁ, Inscrita no CNPJ 05.402.797/0001-77, através de seu 
Pregoeiro (a), nomeado pela PORTARIA Nº 0046/2020, de 21/01/2020, 
torna Público a Abertura do Processo Licitatório COTAÇÃO ELETRÔNICA 
nº 004/2020, tipo “Menor Preço” sobre o valor dos Itens a serem 
Arrematados, a ser pagos pela Administração Pública, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento dos Materiais 
(Storage e Nobreak), conforme especifi cações relacionadas no item 14 
deste Termo de Referência e no Item 13 do Edital de Cotação Eletrônica 
nº 004/2020, para atender as necessidades desta Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará-EMATER/PA, em consonância 
com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas neste Edital.
A Abertura realizar-se-á no dia 07 de Julho de 2020, às 09h00min (nove) 
horas (horário local). O Edital encontra-se disponível na internet nos en-
dereços eletrônicos http://www.compraspara.pa.gov.br e web.banparanet.
com.br/cotacao/, contato pelo telefone (91) 3299-3463 ou e-mail: cpl@

emater.pa.gov.br, no horário de 08h00min às 14h00min.
Marituba (PA), 30 de Junho de 2020.
Pregoeiro Responsável: Ramon Galhardo de Araújo.
Presidente-EMATER/PA: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins.

Protocolo: 557428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 095/2020; 
BENEFICIÁRIO:ROBERT REINIER OLIVEIRA DE MELO;MATRÍCU-
LA:5946898/1;FUNÇÃO:AGENTE DE SEGURANÇA DO TRABALHO;OBJETI-
VOPARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA DE FORMAE-
MERGENCIAL, NO AUXILIO AS DEMAIS MEDIDAS PREVENTIVAS ADOTADAS 
PELA EMPRESA NO COMBATE A PANDEMIA DO VÍRUS COVID-19:MUNICÍ-
PIO:MARITUBA; PROGRAMA:1508;PROJETO ATIVIDADE:7683 COVIDPA;-
FONTE:0101008417;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.500,00;PRA-
ZO DE APLICAÇÃO;15 DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:60 
DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS 
:CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 557565
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº023/2020
BENEFICIÁRIO: Sidney da Silva Ribeiro; MAT.: 55590022; FUNÇÃO: EXT. 
RURAL II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Serviços 
de ATER/PROATER 2020; MUNIC.: Muaná; ELEM. DE DESPESA: 3339030: 
R$ 315,23. PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias da OB ou 
15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008; ORD. DE 
DESPESAS: Valdeides Marques Lima.

Protocolo: 557346
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº024/2020
BENEFICIÁRIO: Leonardo Rodrigues Martins da Silva; MAT.: 54196300/1; 
FUNÇÃO: EXT. RURAL II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; 
OBJ.: Serviços de ATER/PROATER 2020; MUNIC.: Belém; ELEM. DE DES-
PESA: 3339030: R$ 200,00. PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 
60 dias da OB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 
1.180/2008; ORD. DE DESPESAS: Valdeides Marques Lima.

Protocolo: 557416

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº098/2020;
BENEFICIÁRIA:JAIRA MARIA DA SILVA PIMENTEL;MATRÍCULA: 
5069360;FUNÇÃO:SECRETÁRIA DA DIREX;OBJETIVO: VIAJAR AOS MU-
NICÍPIOS DE MARABÁ, CONC DO ARAGUAIA, TUCUMÃ, SÃO FELIX DO 
XINGU,EM APOIO A DIRETORIA EXECUTIVA EM REUNIÕES, VISITAS AOS 
ESCRITÓRIOS E SUPORTE EM TREINAMENTO INICIAL AO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO ELETRÔNICO-PAE EM VIRTUDE DA CAPACITAÇÃO DOS NO-
VOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA TERRETÓRIOS SUSTENTÁ-
VEIS;PERÍODO:27.06 A 04.07.2020;Nº DE DIÁRIAS:7,5(SETE E MEIA);-
DESTINO:MARABÁ, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, TUCUMÃ, SÃO FELIX DO 
XINGU; ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. 
PEREIRA.

Protocolo: 557408
PORTARIA DE DIARIA Nº099/2020;
BENEFICIÁRIO:JORRIMAR MARIANO PEREIRA;MATRÍCULA: 
5039150-014;FUNÇÃO:ELETRICISTA;OBJETIVO: PARA LEVANTAMENTO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DOS ESLOC´S DE SOURE E SALVATERRA;PE-
RÍODO:25 A 26.06.2020;Nº DE DIÁRIAS:1,0  (UMA);DESTINO:SOURE E 
SALVATERRA; ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS 
DE B. PEREIRA.

Protocolo: 557465
PORTARIA DE DIARIA Nº097/2020;
BENEFICIÁRIO:RODRIGO DOS REIS SILVA;MATRÍCULA: 5903865;FUN-
ÇÃO:ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO;OBJETIVO:COBERTURA JORNALÍSTI-
CA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS E DO INICIO DA CAPA-
CITAÇÃO DOS NOVOS CONTRATADOS DA EMPRESA QUE FARÃO PARTE 
DA EQUIPE QUE ATUARÁ NO REFERIDO PROGRAMA;PERÍODO:27.06 A 
04.07.2020;Nº DE DIÁRIAS:7,5(SETE E MEIA);DESTINO:MARABÁ, CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA, TUCUMÃ, SÃO FELIX DO XINGU; ORDENADOR DE 
DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 557398
PORTARIA DE DIARIA Nº 100/2020;
BENEFICIÁRIO:CELSO PAULO AFONSO JUNIOR;MATRÍCULA: 
5953138/1;FUNÇÃO:TÉC EM PLANEJAMENTO-ENGº CIVIL;OBJETIVO: 
PARA LEVANTAMENTO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DOS ESLOC´S DE 
SOURE E SALVATERRA;PERÍODO:25 A 26.06.2020;Nº DE DIÁRIAS:1,0(U-
MA);DESTINO:SOURE E SALVATERRA;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAU-
DIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 557475


